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GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 

SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ ANABİLİM DALI 

SİYASET BİLİMİ VE KAMU YÖNETİMİ DOKTORA 

DERS KATALOGU  

 

I. YARIYIL (GÜZ) 

 

Dersin Kodu Dersin Adı Türü T+U K AKTS 

KMY 600 

SOSYAL BİLİMLERDE İLERİ ARAŞTIRMA 

TEKNİKLERİ 

Bilimsel üretimin etik ve yöntemsel açıdan temel ilkeleri, 

veri analizinde güncel gelişmeler, nitel ve nicel veri analiz 

yazılımları, panel veri analiz kavramları ve uygulamaları 

ile sosyal bilimlerde interdisipliner ve multidisipliner 

çalışmalardaki yeri ve önemi konuları ele alınacaktır. 

Z 3+0 3 8 

KMY 601 

DEMOKRASİ TEORİLERİ 

Demokrasinin gelişimine ve kurumlarına ilişkin temel 

hipotezler ve demokrasi modellerinin gelişimi. 

S 3+0 3 8 

KMY 603 

YÖNETİM DÜŞÜNCESİNİN EVRİMİ 

Bu ders kapsamında öncelikle meslek, disiplin ve 

uygulama olarak kamu yönetimi olgusu tartışılacaktır. 

Disiplinin Kıta Avrupası ve Anglo-Sakson kökenleri ve 

farklılıkları tartışılır. Ayrıca öğrenciler bu derste kamu 

yönetimi disiplininin temel sorunlarını ve yeni arayışları 

da öğrenir. 

S 3+0 3 8 

KMY 605 

ANAYASACILIK HAREKETLERİ VE ANAYASA 

YARGISI 

Egemenlik-Özgürlük Karşıtlığı ve Anayasacılık Kavramı, 

Antik Dönemde, Orta Çağ’da ve Modern Dönemde 

Anayasacılık Hareketleri, Osmanlı İmparatorluğu’nda ve 

Cumhuriyet Döneminde Anayasacılık Hareketleri, 

Anayasa Mahkemesine Bireysel Başvuru Yolu, Avrupa 

İnsan Hakları Mahkemesine bireysel başvuru yolu, 

Bireysel başvuru karar incelemeleri 

S 3+0 3 8 

KMY 607 

KENT VE SİYASET 

Kent ve siyaset sosyolojisi, kentsel siyasetin toplumsal 

tabanı, yabancılaşma, kentsel siyasetin örgütlenmesi, yerel 

siyaseti şekillendiren aktörler,  kentsel toplumsal 

hareketler, kentleşme ve örgütlenme, kentsel çelişki ve 

siyaset, yerel yönetimler ve kentsel siyaseti, 

küreselleşme/yerelleşme çerçevesinden kent siyaseti, 

Türkiye’de toplumsal örgütlenme, Türkiye’de kent 

yönetimi ve etkin aktörler, Türkiye’de gönüllü kuruluşlar 

ve kent yönetimine katılım, Türkiye’de siyasi partiler ve 

kent yönetimi konularını incelemektedir. 

S 3+0 3 8 
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KMY 609 

TÜRKİYE’DE SİYASAL FİKİR HAREKETLERİ 

Türkiye’de etkili olan siyasal akımların hangileri 

olduğunu, bu akımların dayanakları, ortaya çıkış 

nedenlerini, gelişim süreçlerini, Türk siyasal hayatına 

etkileri, birbirleriyle olan etkileşimlerini ve küreselleşme 

sürecinde bu akımlarda ortaya çıkan değişimi 

anlayabilmesi amaçlanmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 611 

KAMUSAL ALAN VE KENT 

Bu derste, öncelikle tarihsel süreç içinde kentsel 

mekânların düzenlenişi ve kullanılışı kamusal alan fikriyle 

karşılıklı ilişkisi içinde tartışılacaktır. Kentsel yaşamın 

öneminin arttığı günümüzde, fiziki mekânla ilgili karar 

üreteceklere kamusal mekânın önemini kavratmak üzere 

yerleşmelerin varoluşundan buyana toplanma, sosyo-

kültürel ve politik etkinlikler gerçekleştirme alanlarının 

evrimine eğilmek, kentsel mekânların üretimi / tasarımı 

konularına sistematik yaklaşım geliştirmek başlıca ders 

amaçlarındandır. 

S 3+0 3 8 

KMY 613 

LİDERLİK VE İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ 

Özel ve kamu sektöründe insan kaynakları yönetimi ile 

ilgili temel kavram, teknik ve uygulamaları, kamu 

sektöründe insan kaynağının planlanması, yönetimi, 

yönetimin süreçleri, gelişimi, eğitilmesi gibi konular ve 

özellikle kamu sektöründe insan kaynağının önemi dersin 

içeriğini oluşturmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 615 

SİYASİ İDEOLOJİLERDE İLERİ OKUMALAR 

Bu ders kapsamında Siyasi İdeolojiler kuramsal anlamda 

incelenecektir. Her bir siyasi ideolojinin ideologlarının 

açıklamaları ve ideolojilerin birbirleriyle olan etkileşimi 

ele alınacaktır. 

S 3+0 3 8 

KMY 617 

KENT VE ÇEVRE SORUNLARINA YENİLİKÇİ 

ÇÖZÜMLER 

Değişen ve karmaşık hale gele kent ve çevre sorunları 

bağlamında yasal ve yapısal yaklaşımların ortaya konması, 

dijital yönetim çerçevesinde yenilikçi ve akıllı çözüm 

arayışları, kentlerin potansiyellerine göre iyi uygulama 

örneklerinin yaygınlaştırılması konuları üzerinde 

durmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 619 

KAMU DİPLOMASİSİ 

Bu ders kamu diplomasisi kavramını çeşitli kuramsal 

bakışlarla ve küresel düzeyde örneklerle derinlemesine 

tartışmayı ve irdelemeyi hedeflemektedir. Derste kamu 

kavramı çeşitli sosyoloji kuramlarından faydalanılarak 

irdelenecek ve diplomasi kavramı siyaset bilimi 

literatüründe çalışılacaktır. Bu iki kavramın birleştiği 

noktada ne tür anlamların, kuramların ve uygulamaların 

ortaya çıktığı tartışılacaktır. 

S 3+0 3 8 
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KMY 621 

BÜYÜKŞEHİR YÖNETİMİ VE KÜRESEL 

KENTLER 

Büyük şehir yönetimlerine giden süreç, büyük şehir olma 

kriterleri, dünya ketleri ve kategorize olmadaki ölçütler, 

küresel kent kavram ve kuramları, karşılaştırmalı büyük 

şehir incelemeleri, küreselleşen kentlerin sorunları, yeni 

büyük şehir yönetim model arayışlarında küresellik etkileri 

üzerine incelemeler yapmaktadır.  

 

S 3+0 3 8 

KMY 623 

KENTSEL YOKSULLUK, TOPLUMSAL VE 

SİYASAL KATILIM 

Bu ders, 20 yüzyıl sonlarından başlayarak gittikçe daha 

yoğunlaşan yoksulluk konusunu irdelemeyi 

amaçlamaktadır. Kentsel alanlardaki yoksulluk algısı ve 

sorunları, kentlerin yoksulluğu ve kentlerdeki yoksulluk 

konuları ayrı ayrı irdelenmekte, yoksulluğun günümüz 

dünyasında nasıl değerlendirildiği ele alınmaktadır. 

Konunun toplumsal boyutları kentlerdeki görünümü ve 

kentli toplumlarda yoksulluğun nedenleri ve sonuçları, 

özellikle katılım ve ulaşılabilirlik ekseninde ele alınmakta, 

kentsel yaşamın ve kentlinin yeni küresel sorunla nasıl 

karşı karşıya geldiği ve nasıl tepki verdiği irdelenmektedir. 

Ayrıca kentsel yoksulluk kentsel politikalar açısından 

büyük önem taşımaktadır, kentlerin ve kentsel yoksulluğun 

gelişmelerinin izlenmesi ve bunun planlama kararları ile 

ilişkisinin kurulması amaçlanmaktadır. 

S 3+0 3 8 
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II. YARIYIL (BAHAR) 

 

Dersin Kodu Dersin Adı Türü T+U K AKTS 

KMY 602 

MİLLİYETÇİLİK VE DEVLET 

Ulus-devletlerin doğuşu, milliyetçilik hareketleri ve devlet, 

modern devletin doğası ve dönüşümü, modernleşme ve 

milliyetçilik kavramları üzerine tartışılarak günümüz 

milliyetçilik anlayışının analizi yapılacaktır.  

S 3+0 3 8 

KMY 604 

YEREL YÖNETİMLERDE GÜNCEL SORUNLAR 

Dünyada ve Türkiye’de yerel yönetimlerin geçirdiği 

değişim sürecinin nedenleri, bu süreçte ortaya çıkan 

sorunlar ve getirilen çözümler, yerel –merkez ilişkilerinde 

ortaya çıkan sorunlar, yerel yönetimlerde yönetim 

sorunları, yerel yönetimlerin yasal ve yapısal sorunları, 

değişen yerel yönetim anlayışının realiteye yansıması, 

Yerel sorunların giderilmesinde model arayışları ve buna 

ilişkin politika üretilmesi üzerinde durmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 606 

KENTLEŞME, KENTSEL BÜTÜNLEŞME VE GÖÇ 

OLGUSU 

Bu derste öncelikle kentleşme, kentsel bütünleşme ve göç 

olgusuna dair kavramsal ve kuramsal bir çerçeve verilmek 

istenmektedir. Göç olgusu ve kent üzerine belli başlı 

tartışmaları yorumlayabilme; kent ve göç üzerine 

kavramsallaştırmaların küreselleşen dünyadaki etkilerini 

kavrayabilme yetkinliği kazandırılmak istenmektedir. 

Ayrıca göç çalışmalarında sıklıkla yer alan ‘entegrasyon’ / 

‘uyum’ odaklı araştırmalara kentsel bir bakış açısıyla 

eleştirel bir analiz sunulmak istenmektedir. Günümüzde 

göçmenlere karşı gittikçe artan ayrımcılık ve nefret 

söylemlerinin kentsel mekânlarda nasıl karşımıza çıktığı 

ve buna karşı göçmenlerin geliştirdiği dirençlilik 

mekanizmaları, antropolojik bir yaklaşımla ele alınacaktır. 

S 3+0 3 8 

KMY 606 

GÖÇ HAREKETLERİ VE YÖNETİMİ 

Göç, göçmen, mülteci, sığınmacı kavramları çerçevesinde 

göç hareketleri ile meydana gelen hukuki sorunları, insan 

hakları ihlalleri, BM Göç Komiserliğinin Çözüm ve 

yaklaşımları, AB’nin göçmen ve mülteci politikalarını ve 

Göç yönetimlerine ilişkin düzenlemelerini, Türkiye’de göç 

yönetimi, Göç İdaresinin kuruluşu ve faaliyetleri ve genel 

bir göç yönetiminin ilkeleri üzerinde durmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 610 

TÜRKİYE’DE MODERNLEŞME VE SİYASET 

Modernleşme kavramı ile ilgili genel bilgiler, Türkiye'de 

modernleşmenin gelişimi, Osmanlı İmparatorluğu dönemi 

reformları, Avrupa ve Osmanlı devleti ilişkileri, 

Cumhuriyet Dönemi reformları, kültürel ve siyasal 

devrimler ve toplumsal etkileri konularını içerir. 

S 3+0 3 8 
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KMY 612 

DİPLOMASİ VE ULUSLARARASI KURULUŞLAR 

Diplomasi yaklaşımlarının tarihsel süreçte nasıl özgün ülke 

uygulamaları ile hayata geçirildiğini anlatmak, ülkemizde 

diplomasi ilişkilerinin biçimlerinden söz etmek, 

uluslararası kuruluşların diplomatik ilişkilerdeki 

konumunu ve etkilerini tespit etmek konularını içerir. 

    

KMY 614 

İKTİDARIN SINIRLANDIRILMASINA GÜNCEL 

YAKLAŞIMLAR 

Siyasi iktidarın sınırlandırılmasının tarihsel süreci ve 

gelecekte nasıl sınırlandırılması gerektiği üzerinde 

incelemeler ve tartışmalar yapılacaktır. 

S 3+0 3 8 

KMY 616 

DEVLET YÖNETİMİNDE İSTİŞARE VE 

YÖNETİŞİMCİ YAKLAŞIMLAR 

Yönetim ve yönetişim kavramları çerçevesinde dünyada ve 

Türkiye’deki gelişmeleri vermek. Yönetişimi ortaya 

çıkaran süreçleri incelemek. Yönetişimin küresel/mekânsal 

ölçekler boyutunda ele alarak değerlendirmek. Türkiye’de 

merkezi ve yerel yönetimlerde yönetişim uygulamalarının 

incelemek. E-devlet ve dijital dönüşüm kavramı, amaçları 

ve yönetimdeki etkisini incelemek. Etkin bir yönetimin 

istişare ve katılımcı bir anlayışın tüm gelişim süreçlerinde 

yer alması üzerinde durmaktır.  

 

S 3+0 3 8 

KMY 618 

AKILLI KENT UYGULAMALARI 

Akıllı kentin neyi ifade ettiği, akıllı kent uygulamanın 

dünyada ve Türkiye’deki süreci, akıllı kent uygulamaları 

kapsamında gerekli olan fiziki ve beşeri imkânlar, gelişen 

dijitalleşme süreciyle akıllı uygulamalara geçiş sürecine 

olan ihtiyaç ve atılması gereken adımlar, kentlerin 

dirençliğinde, rekabet gücünde ve kentsel sorunların 

çözümünde akıllı uygulamaların önemi üzerinde 

durmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 620 

DEVLET TOPLUM İLİŞKİLERİ 

Siyasetin toplumsal analizi, devlet ve güç kavramı, 

meşruiyet ve otorite kavramlarının incelenmesi; siyasi 

kurum ve yapıların ve buna bağlı olarak siyaset 

profesyonelleri, elitler ve kamuoyunun oluşumunun 

incelenmesi; siyasi kültür, aktif vatandaşlık, milli kimlik 

ve kamu politikalarına katılımın incelenmesinden 

oluşmaktadır. 

S 3+0 3 8 
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S: Seçmeli   U: Uygulama   AKTS: Avrupa Kredi Transfer Sistemi 

T: Teorik   K: Kredi 

KMY 622 

SİYASET KURAMLARI VE KENTSEL PLANLAMA 

Siyaset kuramları İdeoloji, siyasal ya da toplumsal bir 

öğreti oluşturan, bir toplumsal sınıfın davranışlarına yön 

veren politik, hukuksal, bilimsel, felsefi, dinsel, moral, 

estetik düşünceler bütünüdür. Kent planlaması, kentsel 

alanların mekânsal oluşum ve örgütlenmesinin nasıl 

olacağını ve bu oluşum ve örgütlenme sürecinde izlenecek 

farklı müdahale biçimlerinin tasarlanmasını içerir. Bu 

dersin amacı; “kuram”, “siyasal güç” ve “kentsel 

planlama” kavramlarının irdelenmesi; kentsel planlama 

kuramları ve mekânsal planlama eyleminin siyasal 

süreçlerle ilişkisinin ortaya konulması olarak saptanmıştır. 

Kentsel planlama çalışmaları, tüm uğraş alanları gibi 

toplumu oluşturan kurumlar ve farklı kesimler arasındaki 

güç dağılımı, çatışma ve uzlaşılarca belirlenen siyasal bir 

ortam içinde etkinlik göstermektedir. Bu bağlamda amaç, 

öğrencileri, belli başlı siyaset ve kent planlama kuramları 

üzerine bilgilendirmek ve kentsel planlama düşüncesinin 

temellendiği kamu yararı kavramını siyaset kuramlar 

bağlamında irdelemektir.   

S 3+0 3 8 

KMY 624 

TÜRK YÖNETİM DÜŞÜNCESİNİN GELİŞİMİ 

Bu derste Batı dışı yönetim paradigmalarının boyutları, 

temel kavramları, yöneten yönetilen ilişkileri zemininde 

tartışmalar yapılır. Bunun yanında Türk yönetim 

düşüncesinin diğer yönetim havzaları ile benzeşen ve 

özgün yönleriyle yönetimin temel meşruluk ilişkileri Eski 

Türklerden günümüze analiz edilir. Ayrıca Türk yönetim 

düşüncesindeki yönetme becerileri ve liderlik metinleri 

analiz edilir. 

S 3+0 3 8 

KMY 626 

KAMU POLİTİKASI SÜRECİ VE KARAR VERME 

Kamu politikasının tanımı, gelişimi ve temel özellikleri, 

kamu politikasının aktörleri ve süreçleri, kamu politikası 

oluşturma ve karar verme modelleri, Türkiye’de kamu 

politikası süreçleri ve bu süreçte rol oynayan aktörlerin 

analizi. Karar teorisi konusundaki temel kavramları, karar 

verme problemlerinin modellenmesi ve çözüm 

yöntemlerinin uygulamalı örneklerle incelemek. 

S 3+0 3 8 

KMY 628 

KAMU YÖNETİMİNDE KURAMSAL 

YAKLAŞIMLAR 

Kamu yönetiminde klasik ve çağdaş teorik yaklaşımlar; 

kamu yönetiminde yeni konular, kavramlar ve kurumlar; 

dünyada ve Türkiye’de kamu yönetimi reformlarına ilişkin 

güncel trendler ve tartışmalar ve bunların kuramsal 

temelleri dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

S 3+0 3 8 

KMY 696 SEMİNER Z 2+0 2 6 


